

令和6年度

## 中部地方整備局発注補助業務（第1回変更）

### 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	51,425,940 + 1,010,843 54,641,040 + 1,051,384				52,436,783 55,692,424	3,255,641
直接人件費					51,425,940 54,641,040	3,215,100
直接経費					1,010,843 1,051,384	40,541
その他原価	51,425,940 × 0.35 / ( 1 - 0.35 ) 54,641,040 × 0.35 / ( 1 - 0.35 )				27,692,868 29,424,200	1,731,332
業務原価	52,436,783 + 27,692,868 55,692,424 + 29,424,200				80,129,651 85,116,624	4,986,973
一般管理費等	80,129,651 × 0.35 / ( 1 - 0.35 )-9,468 85,116,624 × 0.35 / ( 1 - 0.35 )-1,926				43,140,349 45,833,376	2,693,027
業務価格	80,129,651 + 43,140,349 85,116,624 + 45,833,376				123,270,000 130,950,000	7,680,000
消費税等相当額	123,270,000 × 10.0% 130,950,000 × 10.0%				12,327,000 13,095,000	768,000
業務委託料	123,270,000 + 12,327,000 130,950,000 + 13,095,000				135,597,000 144,045,000	8,448,000

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					52,436,783	
発注補助業務					55,692,424	3,255,641
発注補助業務					52,436,783	
発注補助業務					55,692,424	3,255,641
発注補助業務					51,425,940	
発注補助業務					54,641,040	3,215,100
発注補助業務					48,247,940	
発注補助業務					51,302,040	3,054,100
1 積算に必要な現地調査					2,780,800	
1-1 積算に必要な現地調査					2,943,600	162,800
1-1 積算に必要な現地調査		工事	44.00	63,200	2,780,800	
1-1 積算に必要な現地調査		工事	44.00	66,900	2,943,600	162,800
2 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成					20,175,860	
2-1 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成					21,687,560	1,511,700
2-1 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 2工種迄(類似積算)	工事	12.00	445,030	5,340,360	
2-1 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	12.00	478,360	5,740,320	399,960
2-2 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	18.00	559,290	10,067,220	
2-2 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	18.00	601,020	10,818,360	751,140
2-3 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算)	工事	4.00	673,550	2,694,200	
2-3 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	4.00	723,680	2,894,720	200,520
2-4 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾等浚渫工事 2工種迄(類似積算)	工事	4.00	320,760	1,283,040	
2-4 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	4.00	345,480	1,381,920	98,880
2-5 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	2.00	395,520	791,040	
2-5 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	2.00	426,120	852,240	61,200
3 積算根拠資料作成					18,653,640	
3-1 積算根拠資料作成					19,661,120	1,007,480
3-1 積算根拠資料作成	港湾土木工事 2工種迄(類似積算)	工事	12.00	385,840	4,630,080	
3-1 積算根拠資料作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	12.00	406,680	4,880,160	250,080
3-2 積算根拠資料作成	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	20.00	477,760	9,555,200	
3-2 積算根拠資料作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	20.00	503,580	10,071,600	516,400
3-3 積算根拠資料作成	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算)	工事	4.00	569,680	2,278,720	
3-3 積算根拠資料作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	4.00	600,480	2,401,920	123,200
3-4 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 2工種迄(類似積算)	工事	4.00	244,410	977,640	
3-4 積算根拠資料作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	4.00	257,540	1,030,160	52,520
3-5 積算根拠資料作成	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	4.00	303,000	1,212,000	
3-5 積算根拠資料作成	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	4.00	319,320	1,277,280	65,280
4 積算システムへの積算データ入力					6,637,640	
4-1 積算システムへの積算データ入力					7,009,760	372,120
4-1 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 2工種迄(類似積算)	工事	12.00	131,460	1,577,520	
4-1 積算システムへの積算データ入力	積算条件資料、積算根拠資料作成	工事	12.00	139,120	1,669,440	91,920

積算内訳表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
4-2 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	20.00	164,810	3,296,200	
			20.00	174,340	3,486,800	190,600
4-3 積算システムへの積算データ入力	港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算)	工事	4.00	198,160	792,640	
			4.00	209,560	838,240	45,600
4-4 積算システムへの積算データ入力	港湾等浚渫工事 2工種迄(類似積算)	工事	4.00	107,810	431,240	
			4.00	112,700	450,800	19,560
4-5 積算システムへの積算データ入力	港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算)	工事	4.00	135,010	540,040	
			4.00	141,120	564,480	24,440
打合せ					3,087,200	
					3,243,600	156,400
5 打合せ①		回	24.00	45,400	1,089,600	
			24.00	47,700	1,144,800	55,200
6 打合せ②		回	44.00	45,400	1,997,600	
			44.00	47,700	2,098,800	101,200
協議・報告					90,800	
					95,400	4,600
7 協議・報告		回	2.00	45,400	90,800	
			2.00	47,700	95,400	4,600
直接経費					1,010,843	
					1,051,384	40,541
事務用品費					482,479	
					513,020	30,541
8 事務用品費		式	1.00	482,479	482,479	
			1.00	513,020	513,020	30,541
成果					190,000	
					200,000	10,000
9 業務成果品費		式	1.00	190,000	190,000	
			1.00	200,000	200,000	10,000
旅費					338,364	
10 旅費交通費		式	1.00	338,364	338,364	

上段：原金額 下段：変更金額

# 代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号： 1-1

代価表名称： 積算に必要な現地調査

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00式当たり			66,900.00	66,900		

代価表番号： 2-1

代価表名称： 工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 2工種迄 (類似積算)

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
工事発注図面の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
数量総括表の作成	技師C	人	2.20	38,400.00	84,480		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	0.70	47,200.00	33,040		
照査	技師A	人	0.20	57,000.00	11,400		
照査	技師C	人	0.30	38,400.00	11,520		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			478,360.00	478,360		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号：2-2

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.30	38,400.00	49,920		
工事発注図面の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
数量総括表の作成	技師C	人	2.70	38,400.00	103,680		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	3.30	38,400.00	126,720		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	0.90	47,200.00	42,480		
照査	技師A	人	0.30	57,000.00	17,100		
照査	技師C	人	0.40	38,400.00	15,360		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			601,020.00	601,020		

代価表番号：2-3

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾土木工事 5～7工種迄(類似積算)

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	3.80	38,400.00	145,920		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.60	38,400.00	61,440		
工事発注図面の作成	技師C	人	3.80	38,400.00	145,920		
数量総括表の作成	技師C	人	3.20	38,400.00	122,880		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	4.00	38,400.00	153,600		
見積・特別調査案件の抽出	技師B	人	1.10	47,200.00	51,920		
照査	技師A	人	0.40	57,000.00	22,800		
照査	技師C	人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			723,680.00	723,680		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号：2-4

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾等浚渫工事 2工種迄(類似積算)

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	2.10	38,400.00	80,640		
工事発注延長等の検討	技師C	人	1.80	38,400.00	69,120		
工事発注図面の作成	技師C	人	0.90	38,400.00	34,560		
数量総括表の作成	技師C	人	1.00	38,400.00	38,400		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	2.10	38,400.00	80,640		
見積・特別調査案件の抽出	技師C	人	0.60	38,400.00	23,040		
照査	技師A	人	0.20	57,000.00	11,400		
照査	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			345,480.00	345,480		

代価表番号：2-5

代価表名称：工事発注図書及び数量総括表(数量計算書)等の作成 港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算)

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
設計資料等の確認	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
工事発注延長等の検討	技師C	人	2.30	38,400.00	88,320		
工事発注図面の作成	技師C	人	1.10	38,400.00	42,240		
数量総括表の作成	技師C	人	1.30	38,400.00	49,920		
特記仕様書(案)の作成	技師C	人	2.60	38,400.00	99,840		
見積・特別調査案件の抽出	技師C	人	0.70	38,400.00	26,880		
照査	技師A	人	0.20	57,000.00	11,400		
照査	技師C	人	0.20	38,400.00	7,680		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			426,120.00	426,120		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号：3-1

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 2工種迄(類似積算)

積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成		技師B 人	1.20	47,200.00	56,640		
積算条件資料の作成		技師C 人	0.80	38,400.00	30,720		
積算根拠資料の作成		技師B 人	3.60	47,200.00	169,920		
積算根拠資料の作成		技師C 人	2.40	38,400.00	92,160		
照査(積算条件、積算根拠)		技師A 人	0.60	57,000.00	34,200		
照査(積算条件、積算根拠)		技師C 人	0.60	38,400.00	23,040		
合 計		作業能力：1.00工事当たり		406,680.00	406,680		

代価表番号：3-2

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)

積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成		技師B 人	1.50	47,200.00	70,800		
積算条件資料の作成		技師C 人	1.00	38,400.00	38,400		
積算根拠資料の作成		技師B 人	4.50	47,200.00	212,400		
積算根拠資料の作成		技師C 人	3.00	38,400.00	115,200		
照査(積算条件、積算根拠)		技師A 人	0.70	57,000.00	39,900		
照査(積算条件、積算根拠)		技師C 人	0.70	38,400.00	26,880		
合 計		作業能力：1.00工事当たり		503,580.00	503,580		



代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号：3-3

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算）

積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成		技師B 人	1.80	47,200.00	84,960		
積算条件資料の作成		技師C 人	1.20	38,400.00	46,080		
積算根拠資料の作成		技師B 人	5.40	47,200.00	254,880		
積算根拠資料の作成		技師C 人	3.60	38,400.00	138,240		
照査（積算条件、積算根拠）		技師A 人	0.80	57,000.00	45,600		
照査（積算条件、積算根拠）		技師C 人	0.80	38,400.00	30,720		
合 計		作業能力：1.00工事当たり		600,480.00	600,480		

代価表番号：3-4

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾等浚渫工事 2工種迄（類似積算）

積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成		技師C 人	1.60	38,400.00	61,440		
積算根拠資料の作成		技師B 人	2.40	47,200.00	113,280		
積算根拠資料の作成		技師C 人	0.80	38,400.00	30,720		
照査（積算条件、積算根拠）		技師A 人	0.50	57,000.00	28,500		
照査（積算条件、積算根拠）		技師B 人	0.50	47,200.00	23,600		
合 計		作業能力：1.00工事当たり		257,540.00	257,540		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号：3-5

代価表名称：積算根拠資料作成

港湾等浚渫工事 3～4工種迄(類似積算) 積算条件資料、積算根拠資料作成

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算条件資料の作成		技師C					
		人	2.00	38,400.00	76,800		
積算根拠資料の作成		技師B					
		人	3.00	47,200.00	141,600		
積算根拠資料の作成		技師C					
		人	1.00	38,400.00	38,400		
照査(積算条件、積算根拠)		技師A					
		人	0.60	57,000.00	34,200		
照査(積算条件、積算根拠)		技師B					
		人	0.60	47,200.00	28,320		
合 計		作業能力：1.00工事当たり			319,320.00	319,320	

代価表番号：4-1

代価表名称：積算システムへの積算データ入力

港湾土木工事 2工種迄(類似積算)

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力		技師B					
		人	1.00	47,200.00	47,200		
積算システムへの積算データ入力		技師C					
		人	1.40	38,400.00	53,760		
照査		技師A					
		人	0.40	57,000.00	22,800		
照査		技師C					
		人	0.40	38,400.00	15,360		
合 計		作業能力：1.00工事当たり			139,120.00	139,120	

代価表番号：4-2

代価表名称：積算システムへの積算データ入力

港湾土木工事 3～4工種迄(類似積算)

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力		技師B					
		人	1.30	47,200.00	61,360		
積算システムへの積算データ入力		技師C					
		人	1.70	38,400.00	65,280		
照査		技師A					
		人	0.50	57,000.00	28,500		
照査		技師C					
		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計		作業能力：1.00工事当たり			174,340.00	174,340	

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号： 4-3

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力 港湾土木工事 5～7工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.60	47,200.00	75,520		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	2.00	38,400.00	76,800		
照査	技師A	人	0.60	57,000.00	34,200		
照査	技師C	人	0.60	38,400.00	23,040		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			209,560.00	209,560		

代価表番号： 4-4

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力 港湾等浚渫工事 2工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.30	47,200.00	61,360		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	0.40	38,400.00	15,360		
照査	技師A	人	0.30	57,000.00	17,100		
照査	技師B	人	0.40	47,200.00	18,880		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			112,700.00	112,700		

代価表番号： 4-5

代価表名称： 積算システムへの積算データ入力 港湾等浚渫工事 3～4工種迄（類似積算）

1工事 当たり

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積算システムへの積算データ入力	技師B	人	1.60	47,200.00	75,520		
積算システムへの積算データ入力	技師C	人	0.50	38,400.00	19,200		
照査	技師A	人	0.40	57,000.00	22,800		
照査	技師B	人	0.50	47,200.00	23,600		
合 計	作業能力：1.00工事当たり			141,120.00	141,120		

代価表

令和6年度 中部地方整備局発注補助業務(第1回変更)

代価表番号：5

代価表名称：打合せ①

1回 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回当たり			47,700.00	47,700		

代価表番号：6

代価表名称：打合せ②

1回 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回当たり			47,700.00	47,700		

代価表番号：7

代価表名称：協議・報告

1回 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師 (C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回当たり			47,700.00	47,700		

代価表番号：8

代価表名称：事務用品費

1式 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	513,020.00	513,020		
合 計	作業能力：1.00式当たり			513,020.00	513,020		

代価表

代価表番号： 9

代価表名称： 業務成果品費

1式 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式当たり			200,000.00	200,000		

代価表番号： 10

代価表名称： 旅費交通費

1式 当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費交通費		式	1.00	338,364.00	338,364		
合 計	作業能力：1.00式当たり			338,364.00	338,364		